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TRASLADOS CIVILES PROCESOS EJECUTIVOS 

07 DE MARZO DE 2024  

 

N° RADICACIÓN IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES  DESCRIPCIÓN 

1 2014-00108 COOPETROL contra SANDRA PATRICIA 

CORTEZ Y OTRA 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

2 2017-00288 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

HERIBERTO BERNARDO ACOSTA 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

3 2017-00291 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

EDUARDO VITELIO BETANCOURT DIAZ 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

4 2018-00019 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

ALIRIO DE JESUS ALZATE RAMIREZ 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

5 2018-00154 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

JUAN ESTEBAN CASTAÑEDA 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

6 2019-00053 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

YUDI VIVIANA LUNA ROSERO 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

7 2019-00130 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL 

PUTUMAYO - COMFAMILIAR PUTUMAYO contra 

MIGUEL EDUARDO ORTEGA MEZA 

ACTUALIZACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

8 2021-00154 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

EULER LIBARDO ORTEGA ERAZO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

9 2021-00159 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

AMILCAR EDGARDO PRIETO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

10 2021-00211 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

JAIRO EDILSON MEJIA SUAREZ 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

11 2021-00216 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

JUAN DE JESUS POLO RAMIREZ 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

12 2021-00221 MOTO FACTORY S.A.S. contra ADRIAN 

ALEJANDRO REVELO JURADO Y ESTEBAN 

GALEANO J. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

13 2022-00044 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

NORALBA ALVEAR GAVIRIA 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

14 2022-00092 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

CRUZ NEIDA MORENO ZAMBRANO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

15 2022-00108 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

ADALBERTO JOSE PATERNINA NARANJO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

16 2023-00166 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

AURA ELISA MORALES 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

17 2023-00250 JOSE BENIGNO VARGAS GARZON contra 

BRASIL ANTONIO ASIS BOLAÑO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

SE FIJA EN LISTA DE TRASLADO EL 07 DE MARZO DE 2024, A LAS 8:00 A.M  

Arts. 110 y 446 del C.G.P. – TRES (3) DÍAS.  

 

 

 
ANNA LISETH MARTINEZ ERAZO 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Señores: 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Puerto Asís – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2014-0108                                                                                                                   
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  SANDRA PATRICIA CORTEZ Y OTRA 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación de 
Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2014-0108, con el objeto de que se emita 
su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 
 

 
 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 4.810.270,00$               

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

08/12/2022 31/12/2022 24 2,93 112.752,73$                  

01/01/2023 31/01/2023 31 3,04 151.106,61$                  

01/02/2023 28/02/2023 28 3,16 141.870,90$                  

01/03/2023 31/03/2023 31 3,22 160.053,72$                  

01/04/2023 30/04/2023 30 3,27 157.295,83$                  

01/05/2023 31/05/2023 31 3,17 157.568,41$                  

01/06/2023 30/06/2023 30 3,12 150.080,42$                  

01/07/2023 31/07/2023 31 3,09 153.591,92$                  

01/08/2023 31/08/2023 31 3,03 150.609,55$                  

01/09/2023 30/09/2023 30 2,97 142.865,02$                  

01/10/2023 31/10/2023 31 2,83 140.668,33$                  

01/11/2023 30/11/2023 30 2,74 131.801,40$                  

01/12/2023 31/12/2023 31 2,69 133.709,47$                  

01/01/2024 31/01/2024 31 2,53 125.756,49$                  

01/02/2024 22/02/2024 22 2,53 89.246,54$                   

Total Intereses de Mora 2.098.977,34$               

Subtotal 6.909.247,34$               

4.810.270,00$                  

0,00$                               

2.098.977,34$                  

0,00$                               

Intereses liquidacio n apro bada 20-02-2017 3.810.994,53$                  

Intereses liquidacio n apro bada 18-09-2017 1.525.358,66$                  

Intereses liquidacio n apro bada 18-09-2018 1.387.833,88$                  

Intereses liquidacio n radicada 05-07-2019 1.188.361,18$                  

Intereses liquidacio n apro bada 25-01-2021 1.270.889,37$                  

Intereses liquidacio n apro bada 19-10-2021 1.304.865,92$                  

Intereses liquidacio n apro bada 19-01-2023 1.647.116,61$                  

19.044.667,49$                 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Mora (+)
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No. 2017-00288. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       HERIBERTO BERNARDO ACOSTA. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir Actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

  

Cordialmente, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $            16,207,185.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

 
27/01/2023 31/01/2023 5 3.040 $                  82,116.40 

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $                 478,003.91 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 539,267.07 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 529,974.95 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 530,893.36 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 505,664.17 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 517,495.42 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 507,446.96 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 481,353.39 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 473,952.11 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 444,076.87 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 450,505.72 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 423,709.84 

1/02/2024 20/02/2024 20 2.530 $                 273,361.19 

   Total, Intereses de Mora $              6,237,821.36 

   Subtotal $            22,445,006.36 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                16,207,185.00  

 Total, Intereses Corrientes (+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 6,237,821.36  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
26/05/2020 $                11,925,300.77  

 

Intereses liquidación aprobada 
16/02/2023 $                13,310,528.84  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                47,680,835.97  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $              6,202,950.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

 
27/01/2023 31/01/2023 5 3.040 $                  31,428.28 

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $                 182,945.67 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 206,392.82 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 202,836.46 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 203,187.97 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 193,532.04 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 198,060.19 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 194,214.36 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 184,227.62 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 181,394.93 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 169,960.83 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 172,421.33 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 162,165.79 

1/02/2024 20/02/2024 20 2.530 $                 104,623.09 

   Total, Intereses de Mora $              2,387,391.38 

   Subtotal $              8,590,341.38 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 6,202,950.00  

 

Total, Intereses Corrientes 
(+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 2,387,391.38  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
26/05/2020 $                 4,562,600.55  

 

Intereses liquidación aprobada 
16/02/2023 $                 5,094,317.41  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                18,247,259.34  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2017-00291. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       EDUARDO VITELIO BETANCOURT DIAZ. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la 

obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
 
CAPITAL    $            11,702,153.00 

      
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

 
28/01/2023 31/01/2023 4 3.040 $                  47,432.73 

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $                 345,135.50 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 389,369.64 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 382,660.40 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 383,323.53 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 365,107.17 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 373,649.75 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 366,394.41 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 347,553.94 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 342,209.96 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 320,638.99 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 325,280.85 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 305,933.29 

1/02/2024 26/02/2024 26 2.530 $                 256,589.21 

   Total, Intereses de Mora $              4,551,279.37 

   Subtotal $            16,253,432.37 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                11,702,153.00  

 Total, Intereses Corrientes (+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 4,551,279.37  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
27/01/2022 $                10,841,498.61  

 

Intereses liquidación aprobada 
21/02/2023 $                 7,666,782.58  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                34,761,713.56  
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2018-00019. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       ALIRIO DE JESUS ALZATE RAMIREZ. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir Actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

  

Cordialmente, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

     
CAPITAL    $              5,031,362.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

     
6/10/2022 31/10/2022 26 2.650 $                 115,553.61 

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 $                 138,865.59 

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 $                 152,332.87 

1/01/2023 31/01/2023 31 3.040 $                 158,051.85 

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $                 148,391.64 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 167,410.18 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 164,525.54 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 164,810.65 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 156,978.49 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 160,651.39 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 157,531.94 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 149,431.45 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 147,133.80 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 137,859.32 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 139,855.09 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 131,536.57 

1/02/2024 26/02/2024 26 2.530 $                 110,321.00 

   Total, Intereses de Mora $              2,501,240.98 

   Subtotal $              7,532,602.98 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 5,031,362.00  

 Total, Intereses Corrientes (+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 2,501,240.98  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
20/10/2021 $                 6,136,383.33  

 

Intereses liquidación aprobada 
12/12/2022 $                 1,381,377.19  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                15,050,363.50  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

     
CAPITAL    $            15,117,911.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

     
6/10/2022 31/10/2022 26 2.650 $                 347,208.02 

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 $                 417,254.34 

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 $                 457,719.95 

1/01/2023 31/01/2023 31 3.040 $                 474,903.98 

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $                 445,877.59 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 503,023.29 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 494,355.69 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 495,212.37 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 471,678.82 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 482,714.90 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 473,341.79 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 449,001.96 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 442,098.11 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 414,230.76 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 420,227.53 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 395,232.59 

1/02/2024 26/02/2024 26 2.530 $                 331,485.40 

   Total, Intereses de Mora $              7,515,567.09 

   Subtotal $            22,633,478.09 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                15,117,911.00  

 Total, Intereses Corrientes (+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 7,515,567.09  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
20/10/2021 $                18,191,331.94  

 

Intereses liquidación aprobada 
12/12/2022 $                 4,150,672.86  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                44,975,482.89  
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


�������������	 
��������������������������������������������� ����������!�"����#�����$

%�������������$&�''��&���������(���������������)����'���������(&��*&�����+�,����!!-$!.�(����/0��12-3#24�5.6	�
�%��%(107$528(�.9: ���
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No. 2018-00154. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       JUAN ESTEBAN CASTAÑEDA. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir Actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

  

Cordialmente, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

 
 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $              7,713,278.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

 
23/02/2023 28/02/2023 6 3.160 $                  48,747.92 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 256,646.47 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 252,224.19 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 252,661.28 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 240,654.27 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 246,284.97 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 241,502.73 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 229,084.36 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 225,561.96 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 211,343.82 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 214,403.42 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 201,650.80 

1/02/2024 20/02/2024 20 2.530 $                 130,097.29 

   Total, Intereses de Mora $              2,750,863.48 

   Subtotal $            10,464,141.48 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 7,713,278.00  

 

Total, Intereses Corrientes 
(+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 2,750,863.48  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
19/11/2021 $                 6,089,967.23  

 

Intereses liquidación aprobada 
03/03/2023 $                 4,844,041.41  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                21,398,150.12  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

 
 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $                 543,403.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

 
23/02/2023 28/02/2023 6 3.160 $                    3,434.31 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                  18,080.83 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                  17,769.28 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                  17,800.07 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                  16,954.17 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                  17,350.86 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                  17,013.95 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                  16,139.07 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                  15,890.92 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                  14,889.24 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                  15,104.79 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                  14,206.37 

1/02/2024 20/02/2024 20 2.530 $                    9,165.40 

   Total, Intereses de Mora $                 193,799.26 

   Subtotal $                 737,202.26 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                    543,403.00  

 Total, Intereses Corrientes (+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                    193,799.26  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación aprobada 
03/02/2022 $                    387,357.55  

 

Intereses liquidación aprobada 
03/03/2023 $                    340,786.15  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 1,465,345.96  
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


������������	
 ���������������������������������������� ���!������� ��"�#����$� ���%

&  ������� ���%'�((���'���������)�������� �����*�� �(���������)'��+'�����,�-����"".%"/�)����01��23.4$35 6/78���&��&)219%63:)�/;< ���
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2019-00053. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       YUDI VIVIANA LUNA ROSERO. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir Actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el 

objeto que se emita su aprobación. 

 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

  

Cordialmente, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-

53 

4 290226 
ortizambranoabogados@gmail.co

m 
311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
 
CAPITAL    $              5,725,264.00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

 
8/04/2022 30/04/2022 23 2.120 $                  93,054.62 

1/05/2022 31/05/2022 31 2.180 $                 128,971.11 

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250 $                 128,818.44 

1/07/2022 31/07/2022 31 2.340 $                 138,436.88 

1/08/2022 31/08/2022 31 2.430 $                 143,761.38 

1/09/2022 30/09/2022 30 2.550 $                 145,994.23 

1/10/2022 31/10/2022 31 2.650 $                 156,776.81 

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 $                 158,017.29 

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 $                 173,341.91 

1/01/2023 31/01/2023 31 3.040 $                 179,849.63 

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 $                 168,857.12 

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 $                 190,498.62 

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 $                 187,216.13 

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 $                 187,540.56 

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 $                 178,628.24 

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 $                 182,807.68 

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 $                 179,258.02 

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 $                 170,040.34 

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 $                 167,425.80 

1/11/2023 30/11/2023 30 2.740 $                 156,872.23 

1/12/2023 31/12/2023 31 2.690 $                 159,143.25 

1/01/2024 31/01/2024 31 2.530 $                 149,677.49 

1/02/2024 26/02/2024 26 2.530 $                 125,535.96 

   Total, Intereses de Mora $              3,650,523.74 

   Subtotal $              9,375,787.74 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 5,725,264.00  

 

Total, Intereses Corrientes 
(+)  $                              0.00  

 Total, Intereses Mora (+) $                 3,650,523.74  

 Abonos (-) $                              0.00  

 

Intereses liquidación 
aprobada 25/05/2022 $                 5,593,411.16  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                14,969,198.90  
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ABOGADOS ASOCIADOS 
Mocoa 

____________________________________________________________________ 

 

Edificio Class Moda, segundo piso, oficina 203, telefax (098) 4200464 

Carrera 7 No.7-52 

Doctora 
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 
Jueza Primera Civil Municipal 
Puerto Asís 
 
 
 
REFERENCIA:  Proceso ejecutivo de menor cuantía 
   Radicado 2019-00130-00 

Demandante: CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL PUTUMAYO - 
COMFAMILIAR PUTUMAYO 

 Demandado: MIGUEL EDUARDO ORTEGA MEZA 
 Liquidación del crédito. 

  
 
 
HUGO HERNAN ÑAÑEZ MUÑOZ, de notas civiles conocidas en autos, obrando en mi calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, encontrándose en firme el auto 
que ordena seguir adelante la ejecución dentro del proceso de la referencia, en aplicación de lo 
dispuesto en el artículo 446 del CGP comedidamente me permito presentar actualización de la 
liquidación del crédito a fecha 29 de febrero de 2024, conforme a la siguiente tabla: 
 
PROCESO EJECUTIVO No.                                                                                                                                                       2019-00130-00 

CAPITAL                                                                                                                                                                                  $    85.249.934,00  

INTERESES   MORATORIOS 

PERIODO 
 TOTAL 

DIAS 
RESOLUCION. No. 

TASA DE 
INTERES 

CORRIENTE 
ANUAL 

TASA  DE INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

TOTAL  INTERES 
MORATORIO 
CALCULADO SOBRE EL 
CAPITAL 

1/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14%  $                1.827.224,59  

1/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15%  $                1.889.875,95  

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14%  $                1.825.536,61  

1/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14%  $                1.884.643,20  

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14%  $                1.888.132,07  

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14%  $                1.827.224,59  

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12%  $                1.868.924,84  

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11%  $                1.802.713,53  

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10%  $                1.852.300,40  

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09%  $                1.840.029,14  

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12%  $                1.745.077,59  

1/03/2020 al 31/03/2020 31 ´0205/2020 18,95% 2,11%  $                1.855.803,09  

1/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08%  $                1.773.879,40  

1/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03%  $                1.788.993,92  

1/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02%  $                1.725.302,80  

1/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02%  $                1.782.812,89  



ABOGADOS ASOCIADOS 
Mocoa 

____________________________________________________________________ 

 

Edificio Class Moda, segundo piso, oficina 203, telefax (098) 4200464 

Carrera 7 No.7-52 

1/08/2020 al 31/08/2020 31 685/2020 18,29% 2,04%  $                1.797.815,87  

1/09/2020 al 30/09/2020 30 769/2020 18,35% 2,05%  $                1.744.939,80  

1/10/2020 al 31/10/2020 31 869/2020 18,09% 2,02%  $                1.780.162,44  

1/11/2020 al 30/11/2020 30 947/2020 17,84% 2,00%  $                1.701.330,86  

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96%  $                1.724.303,49  

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2021 17,32% 1,94%  $                1.711.838,34  

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97%  $                1.563.861,34  

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95%  $                1.719.853,84  

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94%  $                1.655.755,39  

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,93%  $                1.702.922,98  

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93%  $                1.647.126,69  

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,93%  $                1.699.354,11  

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,94%  $                1.704.706,83  

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,93%  $                1.645.399,82  

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,92%  $                1.690.425,11  

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,94%  $                1.652.305,04  

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,96%  $                1.724.303,49  

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2022 17,66% 1,98%  $                1.742.077,92  

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04%  $                1.624.630,03  

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06%  $                1.813.671,40  

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12%  $                1.804.406,38  

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18%  $                1.922.070,82  

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25%  $                1.917.845,48  

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34%  $                2.057.290,25  

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 2,43%  $                2.136.348,44  

1/09/2022 al 30/09/2022 30 01126/2022 23,50% 2,55%  $                2.172.351,79  

1/10/2022 al 31/10/2022 31 132729/09/2022 24,61% 3,07%  $                2.617.172,97  

1/11/2022 al 30/11/2022 30 153728/10/2022 25,78% 3,22%  $                2.745.047,87  

1/12/2022 al 31/12/2022 31 171530/11/2022 27,64% 3,45%  $                2.941.122,72  

1/01/2023 al 31/01/2023 31 196829/12/2022 28,84% 3,60%  $                3.068.997,62  

1/02/2023 al 28/02/2023 28 010027/01/2023 30,18% 3,77%  $                3.213.922,51  

1/03/2023 al 31/03/2023 31 023624/02/2023 30,84% 3,85%  $                3.282.122,46  

1/04/2023 al 30/04/2023 30 0472 30/03/2023 31,39% 3,92%  $                3.341.797,41  

1/05/2023 al 31/05/2023 31 0606 28/04/2023 30,27% 3,78%  $                3.222.447,51  

1/06/2023 al 30/06/2023 30 0766 31/05/2023 29,76% 3,72%  $                3.171.297,54  

1/07/2023 al 31/07/2023 31 0945 30/06/2023 29,36% 3,67%  $                3.128.672,58  

1/08/2023 al 31/08/2023 31 1090 31/07/2023 28,75% 3,59%  $                3.060.472,63  

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328 31/08/2023 28,03% 3,50%  $                2.983.747,69  

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1527 27/09/2023 26,53% 3,15%  $                2.685.372,92  

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801 30/10/2023 25,52% 3,02%  $                2.574.548,01  



ABOGADOS ASOCIADOS 
Mocoa 

____________________________________________________________________ 

 

Edificio Class Moda, segundo piso, oficina 203, telefax (098) 4200464 

Carrera 7 No.7-52 

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074 30/11/2023 25,04% 3,13%  $                2.668.322,93  

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331 29/12/2023 23,32% 2,91%  $                2.480.773,08  

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150 29/01/2024 23,31% 2,74%  $                2.335.848,19  

TOTAL DIAS 1.796     

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $             124.757.259,22  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A LA FECHA   $    210.007.193,22  

 

Señor Juez, 

 
HUGO HERNAN ÑAÑEZ MUÑOZ 
C.C. 10.544.470 de Popayán 
T.P. 49.670 del C.S.J. 



������������	
 ��������������	����������������������������� ����������!�"����#�����$

%�������������$&�''���&���������(�����	��������)����'���������(&��*&�����+�,����!!-$!.�(����/0��12-3#24�5.67���%��%(108$529(�.:; ���

<=<>?==>@A�BCBDEFGH�GHHCID�HFJKFLGMFNO�LC�MEPLFQDRSTUVUWXWUSRYZ[\]UWUX̂YZ_Z\̀WŜSabUXRX]YWSb̀XRcXZdWSadWSeRSTUVUWXWUSRYZ[\]UWUX̂YZ_Z\̀WŜSabUXRX]YWSb̀XRcXZdWSadWSfgUh�ijklikilim�nopqnrX̀Xp�s\ctX]S�ln�r̀SaUZW\S�g\RUWUuX̂�v�r\T\aXwS�v�r\ỲTS�xZyZ�e[ùauX̂lnuTSXZUZ_RSTUVUWXWUSRYZ̀[dtSzdWSf�n�X̀W{UzSZ�X][\RTSZ�|iqj�}~�ilinvllnqm�g�g���x��������x���������������du]V��������������������������� ���¡����� ��������¢���£�£¤���¢���¥�¦�����§�����̈ ���¡���©�ª«¬¦�¬�¦®¦̄ °±²¬�ª«¬ª̄ ¦�°¬�ª¬«�¦³�́�¡��������������� �� �́��£µ�µ�¬¶°«·��� ��� �́�������¢���������µ��£�¡¢�©�³̧¹º̧»¼½̧¾¿�»��½�À»̧Á��¼�Á��ÂÂÃ�Äª����µ�ÅÆÅÇ¤ÆÆÇÈÉ�



 

SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS- PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA EULER LIBARDO ORTEGA 

ERAZO. 

 

ASUNTO: Liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2021-00154 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito a fin de que se efectúe el trámite 

de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 
 

Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 
JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS-PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

CONTRA AMILCAR EDGARDO PRIETO 

 

ASUNTO: Se allego liquidación de crédito art. 446 CGP 

RAD. 2021-00159 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva (H), portador de la Tarjeta Profesional No. 

179.364 del C.S.J., obrando como apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante 

el presente me permito allegar la liquidación del crédito a fin de que se efectúe el trámite de que trata 

el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 
 
Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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pagaré No. 079306100017185. 
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pagaré No. 4866470213678493 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA JAIRO EDILSON MEJIA SUAREZ. 

 

ASUNTO: Liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2021-00211 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito, a fin de que se efectúe el 

trámite de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 

 
Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA JUAN DE JESUS POLO 

RAMIREZ. 

 

ASUNTO: Liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2021-00216 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito, a fin de que se efectúe el 

trámite de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 
 

Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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Piedad Fernanda Castro Quintero 
Abogada Especialista 

Carrera 14 No. 10-13 Barrio Juan 23Celular 3208691749, correo electrónico 
pfernanda_26@hotmail.com Florencia-Caquetá 

Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
 
Referencia   : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 
Demandante                 : MOTO FACTORY S.A.S. 
Demandado               :ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO Y ESTEBAN GALEANO J. 
Radicado                        : 2021-221 
 

PIEDAD FERNANDA CASTRO QUINTERO, abogada en ejercicio, residenciada y 

domiciliada en la ciudad de Florencia, identificada con cedula de ciudadanía No. 

40.077.743 de Florencia y portadora de la Tarjeta Profesional No.223.813 del Consejo 

Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderada de la parte demandante 

YAMAHA MOTOS LTDA., de la manera más atenta y respetuosa por medio de la presente 

escrito me dirijo a usted señora Juez con el fin de allegar la Liquidación de crédito con 

especificación del capital y los intereses causados hasta la fecha de hoy, de conformidad 

como lo establece el Código General del Proceso, sin tener en cuenta la deuda que hay 

pendiente para pago por concepto de parqueadero, gastos procesos y gastos de 

agencias en Derecho u honorarios, es decir la liquidación de las costas procesales. 

 

Lo anterior para los fines pertinentes,  

 

 

Anexo: Liquidación de Crédito Capital más intereses. 

 

 

Atentamente,  

 

PIEDAD FERNANDA CASTRO QUINTERO 
C.C. No. 40.077.743 de Florencia-Caquetá  
T.P. No. 223.813 del C.S de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:pfernanda_26@hotmail.com


Piedad Fernanda Castro Quintero 
Abogada Especialista 

Carrera 14 No. 10-13 Barrio Juan 23Celular 3208691749, correo electrónico 
pfernanda_26@hotmail.com Florencia-Caquetá 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO $6.057.200,oo desde el día 01 de mayo de 2021 a la fecha de 

hoy. 

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 130.381   6.187.581 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 130.331   6.317.912 

1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 130.078   6.447.990 

1-ago-21 30-ago-21 17,24 30 25,86 130.533   6.578.523 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 130.179   6.708.702 

1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 129.321   6.838.024 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 130.785   6.968.809 

1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 132.198   7.101.007 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 133.713   7.234.720 

1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 138.558   7.373.278 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 139.871   7.513.149 

1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 144.262   7.657.411 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 149.260   7.806.671 

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 154.459   7.961.129 

1-jul-22 31-jul-22 21,28 30 31,92 161.122   8.122.251 

1-ago-22 31-ago-22 22,21 30 33,32 168.188   8.290.439 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 177.930   8.468.369 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 186.360   8.654.729 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 195.193   8.849.923 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 209.276   9.059.199 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 218.362   9.277.561 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 228.508   9.506.069 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 233.505   9.739.574 

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 237.695   9.977.268 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 229.215   10.206.483 

1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 225.328   10.431.811 

1-jul-23 31-jul-23 29,36 30 44,04 222.299   10.654.110 

1-ago-23 31-ago-23 28,75 30 43,13 217.706   10.871.816 

1-sep-23 30-sep-23 28,03 30 42,05 212.254   11.084.070 

1-oct-23 31-oct-23 26,53 30 39,80 200.897   11.284.967 

1-nov-23 30-nov-23 25,52 30 38,28 193.225   11.478.192 

1-dic-23 31-dic-23 25,04 30 37,56 189.590   11.667.782 

1-ene-24 31-ene-24 23,32 30 34,98 176.567   11.844.350 

1-feb-24 29-feb-24 23,31 26 34,97 152.981   11.997.331 

 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES A LA FECHA $11.997.331,oo 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS – PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA NORALBA ALVEAR GAVIRIA. 

 

ASUNTO: Liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2022-00044 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito, a fin de que se efectúe el 

trámite de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 

 
Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

PAGARE 079306100017241 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA CRUZ NEIDA MORENO 

ZAMBRANO. 

 

ASUNTO: Se allego liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2022-00092 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito a fin de que se efectúe el trámite 

de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 
 

Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

PAGARE 079306110001061 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

PAGARE 079306110001180 
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Señor. 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS-PUTUMAYO 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

CONTRA ADALBERTO JOSE PATERNINA NARANJO 

 

 

ASUNTO: Liquidación de crédito. 

 

RAD: 2022-00108 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva (H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., 
obrando como apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente me permito allega 
liquidación de crédito del proceso de la referencia. 

Agradezco la atención prestada, 

  

Cordialmente, 

 

 

 

 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO  

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Celular: 3183781778 

 

 

 

 



PAGARE 079306100018650 



������������	� 
��������������	����������������������������������������� �!����"�����#

$�������������#%�&&��%���������'������	��������(����&���������'%��)%�����*�+����  ,# -�'����./��01,2"13�4-56�
�$��$'0/7#418'�-9: ���
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS-PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA AURA ELISA MORALES 

 

ASUNTO: Se allego liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2023-00166 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito a fin de que se efectúe el trámite 

de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 

 
 

Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

PAGARE 079306100019029 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

 

PAGARE 079306100017569 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

PAGARE 4866470215385790 
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FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

ASUNTO             LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 

 

 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva 

(Huila) y T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora 

en el proceso de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación 

de crédito del señor(a) BRASIL ANTONIO ASIS BOLAÑO, identificado 

con la cédula de ciudadanía N° 79223386 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 

DEMANDANTE JOSE BENIGNO VARGAS GARZON    

DEMANDADO(A)  BRASIL ANTONIO ASIS BOLAÑO 

RADICADO             2023-00250 

Señores JUZGADO  

001 CIVIL MUNICIPAL PUERTO ASIS PUTUMAYO 

E. S. D. 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

PROCESO EJECUTIVO Nº 2023-00250 - Letra de cambio No. 1 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 
numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       8.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          158.720,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          155.200,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          162.026,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          163.680,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          152.320,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          170.293,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          169.600,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          180.213,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          180.000,00 
1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          193.440,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          200.880,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          204.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          219.066,67 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          220.800,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          242.213,33 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          251.306,67 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          235.946,67 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $          266.186,67 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          261.600,00 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $          262.053,33 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          249.600,00 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $          255.440,00 

1/08/2023 31/08/2023 31 2,13 $          176.080,00 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $          237.600,00 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $          233.946,67 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $          219.200,00 

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $          222.373,33 

1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $          209.146,67 

1/02/2024 21/02/2024 21 2,53 $          141.680,00 

   Total Intereses de Mora $       5.994.613,33 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
  Subtotal $     13.994.613,33 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                         8.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                                      0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                         5.994.613,33  

 Abonos (-) $                                      0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                        13.994.613,33  

 

 

 

 


